
 

Уведомление о поступлении жалобы и
о приостановлении торгов

 

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области поступила жалоба <...> (вх. 17646/22 от 07.11.2022 г.) на действия
конкурсного управляющего <...> (ИНН <...>, СНИЛС <...>) при проведении
торгов в форме публичного предложения с открытой формой
представления предложений по цене по продаже имущества должника
ООО «ЗапСиб-Транссервис» (Номер сообщения в ЕФРСБ: 9438182,
Процедура 9327-ОТПП, опубликованная в электронной торговой
площадке «RUSSIA OnLine»» на сайте www.rus-on.ru, Лот № 1).

Заявитель сообщает следующее.

На электронной торговой площадке «Россия онлайн» ООО «РУССИА
ОнЛайн» (Юридический адрес: 121087, г. Москва, ул. Заречная, 5-2-12,
Фактический адрес и адрес для корреспонденции: 105082, г. Москва, ул.
Фридриха Энгельса, д. 75, стр. 5, оф. 621, ОГРН 1157746027878, ИНН
7715401966, КПП 773001001, тел.: <...>, <...>, E-mail: <...>) с 29.08.2022 г.
организатор торгов арбитражный управляющий <...> (ИНН 420508541596,
СРО Ассоциация «Сибирская гильдия антикризисных управляющих»,
адрес 628011, Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Промышленная, д. 2, оф.
2.) разместил информацию о начале предоставления заявок на участие в
открытых торгах № 9327-ОТПП, лот № 1 (должник ООО «ЗапСиб-
Транссервис», дебиторская задолженность права требования к: 1.
Вагонное депо Абакан - филиал ОАО «РЖД» (Красноярская железная
дорога) ИНН 7708503727 на сумму 19 907,66 руб.; 2. Вагонное депо
Бекасово - филиал ОАО «РЖД» (Московская железная дорога) ИНН
7708503727 на сумму 59 660,80 руб.; 3. Вагонное депо Березники - филиал
ОАО «РЖД» (Свердловская железная дорога) ИНН 7708503727 на сумму 4
695,18 руб.; 4. Западно-Сибирский территориальный центр фирменного
транспортного обслуживания - филиал ОАО «РЖД» (ЦФТО) ИНН
7708503727 на сумму 114 800,12 руб.

Для принятия решения об участия в данных торгах, 17.10.2022 г. Заявитель
направил на электронную почту арбитражного управляющего <...>: <...>
запрос на предоставление информации о том, какими документами
подтверждается данная дебиторская задолженность.

17.10.2022 г. электронное письмо Заявителя было доставлено на <...>



17.10.2022 г. от арбитражного управляющего <...> с E-mail: <...> пришел
ответ, согласно которого дебиторская задолженность в судебном
порядке не взыскивалась, требование возникло по результатам сверки
взаиморасчетов.

17.10.2022 г. Заявитель направил на электронную почту арбитражного
управляющего <...> E-mail: <...> запрос на предоставление информации о
том, какими числами датированы эти сверки взаиморасчетов, т.к.
Заявителя интересовал срок исковой давности 3 года.

17.10.2022 г. электронное письмо Заявителя было доставлено на E-mail:
<...>.

В связи с тем, что ответ на запрос Заявителя не поступил, 19.10.2022 г.
Заявитель направил на электронную почту арбитражного управляющего
Санжаревского Е.В. E-mail: Sanj@yandex.ru. запрос на предоставление
копий актов сверки взаиморасчетов и информацию о том, направлялся
ли в службу судебных приставов исполнительный лист по вагонному
депо Бекассово.

19.10.2022 г. электронное письмо Заявителя было доставлено на <...>.

Ответ от арбитражного управляющего <...> Заявителю не поступил.

Пока Заявитель ждал ответа от арбитражного управляющего <...> для
принятия решения об участии в данных торгах, 20.10.2022 г. ООО «Визор»
подало заявку для участия в данных торгах, и 21.10.2022 г. арбитражным
управляющим <...> был подписан протокол по результатам данных торгов,
согласно которого ООО «Визор» стал победителем торгов как
единственный участник.

Таким образом, из-за бездействия арбитражного управляющего
Санжаревского Е.В. по не предоставлению Заявителю необходимой
информации для принятия решения об участии в торгах, Заявитель не
смог принять участие в вышеуказанных открытых торгах № 9327-ОТПП, лот
№ 1.

На основании изложенного, Заявитель просит провести проверку
законности бездействия арбитражного управляющего <...> по
непредоставлению Заявителю необходимой информации для принятия
решения об участии в торгах, из-за которого Заявитель не смог принять
участие в вышеуказанных открытых торгах № 9327-ОТПП, лот № 1.

Информация о поступлении указанной жалобы размещена на
официальном сайте Управления Федеральной антимонопольной службы
по Новосибирской области: www.novosibirsk.fas.gov.ru.



В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» организатор торгов,
оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия,
действия (бездействие) которых обжалуются, обязаны представить на
рассмотрение жалобы по существу документацию о торгах, изменения,
внесенные в конкурсную документацию, документацию об аукционе,
заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в аукционе, протоколы
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протоколы
рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения
заявок на участие в аукционе, протоколы оценки и сопоставления заявок
на участие в конкурсе, протоколы аукциона, аудио-, видеозаписи и иные
документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения
торгов.

На основании вышеизложенного, конкурсному управляющему <...>
надлежит представить в Новосибирское УФАС России в срок до
14.11.2022 года документы и сведения, указанные в части 15 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

Со дня направления уведомления, торги приостанавливаются до
рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии
по существу.

В случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов,
которому направлено уведомление о поступлении жалобы и о
приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу, не
вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом
решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением
установленного требования, является ничтожным.

Рассмотрение жалобы по существу комиссией Управления
Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
состоится 16.11.2022 года в 11-45 часов, по адресу: г. Новосибирск, ул.
Кирова, д. 3, каб. 915.

Организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или
аукционная комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на
участие в торгах, вправе направить в антимонопольный орган
возражение на жалобу или дополнение к ней. Возражение на жалобу
направляется в антимонопольный орган не позднее, чем за два рабочих
дня до дня рассмотрения жалобы.

В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на
основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020



года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и
письма ФАС России от 19.03.2020 № ПЗ/21986/20 уведомляем о
рассмотрении жалобы путём использования систем
видеоконференцсвязи (далее - ВКС) с использованием системы
TrueConf.

Для участия в рассмотрении жалобы Новосибирским УФАС России
посредством ВКС следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса
связи. Наличие включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сообщить заранее (не позднее, чем
за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении жалобы в
дистанционном формате возможно исключительно при
заблаговременном (за 24 часа до планируемого заседания)
направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru документов,
подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный
почтовый адрес), а также при предъявлении во время подключения к
видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лица, участвующего в рассмотрении жалобы или его
законного представителя, жалоба может быть рассмотрена в
отсутствие указанного лица.

При этом представители лица вправе участвовать при рассмотрении
жалобы лично. Рассмотрение состоится по адресу: г. Новосибирск, ул.
Кирова, д. 3, этаж 9, каб. 915, регистрация в кабинете 1016, этаж 10.

 

 


